9

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025 года № 210

О     внесении     дополнений    в
постановление   администрации

Карталинского муниципального

района от 30.12.2016 года № 827
Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2016 года № 827 «О порядке предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания» следующие дополнения:

1) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Предоставление субсидий осуществляется на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (приложение к настоящему Порядку).»;

2) дополнить приложением следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к  порядку предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания
    Соглашение №______

о порядке и условиях предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг

________________ г.

«Учредитель», в лице __________, действующего на основании Положения с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение ________, именуемое в дальнейшем - Учреждение, в лице __________, действующего на основании Положения, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из местного бюджета в _____ году субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (далее именуется - Субсидия, муниципальное задание).
II. Порядок, условия предоставления Субсидии
 и финансовое обеспечение выполнения
государственного задания
2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных услуг, установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее именуются - коды БК), в следующем размере:

____________________          _________________              (________________)

             КБК                                         сумма                                     сумма прописью

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг с применением базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и нормативных затрат на выполнение работ.
III. Порядок перечисления Субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осуществляется на лицевой счет, открытый Учреждению в Финансовом управлении Карталинского муниципального района.
IV. Взаимодействие Сторон
4.1. Учредитель обязуется:

4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с                  главой II настоящего Соглашения.

4.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

4.1.3. Обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет, указанный в главе III настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.

4.1.4. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением государственного задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением условий, установленных настоящим Соглашением.
 4.1.5. Рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее 1 месяца после получения предложений.
4.1.6. Вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчета об исполнении задания в текущем финансовом году, представленного Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения в течении 14 дней со дня его предоставления Учреждением, в случае если на основании данных предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо уменьшить показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании.
4.1.7. Направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 01 января 20___, составленный по форме, согласно приложению 3 к настоящему Соглашению.
4.1.8. Принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в бюджет средств Субсидии, подлежащих возврату в федеральный бюджет на 01 января 20____ года в соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок, указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения.
4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания.
4.2.2. Принимать решение об изменении размера Субсидии в соответствии с настоящим Соглашением в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

4.3. Учреждение обязуется:

4.3.1. Предоставлять в течение 2 дней по запросу Учредителя информацию и документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения.
4.3.2. Осуществлять в срок до ____20___ года возврат средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 01 января 20___ года, в размере, указанном в расчете, представленном Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения.
4.3.3. Направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее именуется - план финансово-хозяйственной деятельности).
4.3.4. Представлять Учредителю в соответствии с Положением:

4.3.4.1. Предварительный отчет об исполнении муниципального задания, составленный по форме, предусмотренной для отчета о выполнении муниципального задания (приложение 2 к настоящему Соглашению) в срок  до 10 декабря 20__ .

4.3.4.2. Отчет о выполнении муниципального задания по форме, согласно приложению 2 к настоящему Соглашению до 12 января года, следующего за годом предоставления Субсидии.
4.3.5. Ежемесячно предоставлять отчет об использовании средств, предоставленных из бюджета Учреждению в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным (приложение 2 к настоящему Соглашению).
4.3.6. Направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии.

4.3.7. Обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.
4.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
V. Заключительные положения
5.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 5.1.1 настоящего Соглашения.

5.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможно в случаях:

5.1.1.1. Прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации.
5.1.1.2. Нарушения Учреждением условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Соглашением.
5.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в бюджет в установленном порядке.

5.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

5.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
5.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
VI. Реквизиты Сторон
	Учредитель:

Почтовый адрес
Банковские реквизиты
________/___________/

должность          Ф.И.О.

«____» _____________20__ г.

           М.П.

	Учреждение:

Почтовый адрес
Банковские реквизиты

________/ __________/

должность          Ф.И.О.

« ____» ________________20__г.
      М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

График перечисления Субсидии

	Сроки перечисления Субсидии
	Сумма на год, рублей

	итого

Учредитель:                                                                Учреждение:

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
Отчет о выполнении муниципального задания
Наименование учреждения_______________________________

Об использовании средств, предоставленных из бюджета, по состоянию на «_____» ______________ 20__г.

Периодичность: ежемесячная

Единица измерения: руб.

	№
п/п
	Наименование использования средств бюджета
	КБК
	Остаток на начало года
	Поступило на начало года
	Возвращено в течении года
	Израсходовано
	Остаток на конец отчетного периода

	С начала года
	В т.ч. за текущий месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по Соглашению № от ________

Руководитель            ____________                     __________________________________

                                          (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ______________                  ___________________________________

                                          (подпись)                                     (расшифровка подписи)

МП.

Исполнитель _________________    ______________   ____________________________

                             (должность)                   (подпись)          (расшифровка подписи)

Учредитель:                                                                         Учреждение:

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
Расчет средств Субсидии, подлежащих
возврату в бюджет на 01 января 20___ г.

Наименование Учредителя____________________________

Наименование Учреждения___________________________

	№
п/п
	Муниципальная услуга
	Показатель, характеризующий объем не оказанных муниципальных услуг
	Нормативные затраты на оказание единицы показателя, характеризую-щего

объем муниципального услуги или работы, рублей
	Объем остатка Субсидии, подлежащий возврату в бюджет **

	наимено-вание
	показатель, характери-зующий условия (формы) оказания муниципаль-ной услуги
	наимено-вание
	едини-ца изме-рения
	отклонение, превышаю-щее допустимое (возможное) значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

 **Рассчитывается как произведение значений в графах 6 и 7 настоящего Расчета.

Руководитель_____________

М.П.

Исполнитель».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Карталинского муниципального района.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин